
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
100/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
2 tháng
6 năm
2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án thành lập và tăng cường

cơ quan thương vụ Việt Nam ở nước ngoài giai đoạn 2004-2005

_______________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Pháp lệnh về Cơ quan đại diện nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam ở

nước ngoài ngày 02 tháng 12 năm 1993;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thương mại,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án Thành lập và tăng cường cơ quan thương vụ Việt Nam ở

nước ngoài giai đoạn 2004-2005 với những nội dung chủ yếu sau:

1. Mục tiêu của Đề án:

Thành lập và tăng cường cơ quan thương vụ Việt Nam ở nước ngoài giai đoạn

2004-2005 để từng bước hoàn thiện hệ thống cơ quan thương vụ Việt Nam ở nước

ngoài, thúc đẩy quan hệ kinh tế - thương mại, mở rộng thị trường, đáp ứng yêu cầu

hội nhập và phát triển kinh tế của Việt Nam trong khu vực và quốc tế nhằm mục đích

đạt mục tiêu tăng kim ngạch xuất khẩu đã được đề ra trong Đề án phát triển thị

trường xuất khẩu hàng hoá giai đoạn 2004-2005 đã được Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt tại Quyết định số 266/2003/QĐ-TTg ngày 17 tháng 12 năm 2003 và Chiến

lược phát triển xuất-nhập khẩu hàng hoá và dịch vụ thời kỳ 2001-2010.

2. Nội dung chủ yếu của Đề án:

a. Xếp sắp lại, tăng cường các bộ phận thương vụ hiện có.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19642

